
Nazwa uczelni zagranicznej: Uniwersytet Maltański  Kraj: Malta 

Semestr zimowy 2023/2024   

Kierunek studiów Zarządzanie zasobami ludzkimi, rok 2, studia licencjackie  

Miasto wymiany (dojazd z Polski) 

Msida, przylot na Maltę samolotem z Wrocławia  

Lokalizacja uczelni  

Uczelnia znajduje się w Msidzie, blisko innych bardziej znanych miast, takich jak Sliema oraz Valletta. 

Uczelnia  

Jest to uczelnia państwowa na której studiuje około 11 tys studentów zagranicznych, warunki są 

bardzo dobre, wszystko jest super organizowane. 

Przedmioty  

Oferta przedmiotów jest szeroka, a zapisujemy się na nie poprzez stronę internetową uczelni, w 

mailu dostaliśmy dokładnie instrukcje co jak powinniśmy zrobić by wszystko przeszło 

bezproblemowo. Większość zajęć trwa 2 godziny zajęcia często są w formie wykładu połączonego z 

ćwiczeniami. W trakcie jednych zajęć oprócz teorii pojawiają się również pytania oraz zadania. 

Sposoby zaliczeń przedmiotów są różne najczęściej jest to egzamin bądź esej.  Wykładowcy 

odpowiednio wcześnie wysyłali tematy zaliczeń.  

Accomodation  

Obok uczelni znajduje się prywatny akademik nazwą CampusHub w dość wysokiej cenie. Akademik 

jest w bardzo wysokim standardzie, nowoczesny z idealną lokalizacją. Przy akademiku znajdują 

się sklepy oraz restauracje i nie tylko. Uczelnia nie pomaga raczej w znalezieniu zakwaterowania.  Ja 

zdecydowałam się na mieszkanie znalezione ze znajomymi z Polskiej uczelni które było tańsze. 

Zakwaterowania lepiej szukać na miejscu ze względu na bardzo dużą ilość oszustów. Pokoje i 

mieszkania co chwila pojawiają się nowe więc nie trzeba się stresować, że nic się nie znajdzie. 

Najlepiej szukać zakwaterowania w pobliżu uczelni ze względu na słabą komunikację miejską. 

Organizacja 

Kontakt z biurem jest dość problematyczny jeszcze przed wylotem, koordynatorka nie odpisywała na 

wiadmości albo bardzo długo czekało się na odpowiedź, na miejscu szybciej coś załatwimy gdy 

odwiedzimy biuro. Przed rozpoczęciem roku akademickiego zostało zorganizowane spotkanie dla 

osób z programu Erasmus, gdzie przedstawiano najważniejsze informacje na temat funkcjonowania 

uczelni a także oprowadzano mniejszymi grupami po terenie uczelni, resztą zajął się ESN. 

Koszty życia  

Koszty życia są wyższe niż w Łodzi. Najlepszymi sklepami do robienia zakupów spożywczych są Lidl i 

Weelbies. Lidl jest najtańszą opcją na którą decyduje się większość mieszkańców przez co bardzo 

często brakuje różnych produktów, natomiast w Weelbies jest większy wybór, i lekko wyższe ceny. 

Jeśli chodzi o poruszanie się po wyspie bardzo przydatna jest karta autobusowa Tallinja, przy jej 

wyrabianiu płacimy tylko za dostawę a dzięki niej autobusy stają się darmowe. Niestety autobusy 

często nie przyjeżdżają, bądź omijają przystanki z powodu zbyt dużej ilości pasażerów. Akademik jest 

dość drogi więc wraz ze znajomymi zdecydowaliśmy się na mieszkanie które znaleźliśmy w 



atrakcyjnej cenie 325 euro  miesięcznie z rachunkami, niedaleko uczelni. Pokoje kształtują się w 

różnych cenach w zależności od lokalizacji oraz standardu zazwyczaj między 350euro do nawet 

700euro. 

 

Życie studenckie na uczelni, w mieście  

ESN organizuje bardzo dużo wydarzeń sportowych (siatkówka, piłka nożna, nurkowanie z butlą, 

surfing itd.). Zajmują się także organizacją wycieczek był zorganizowany wyjazd na Comino, weekend 

na Gozo, wycieczki piesze po wyspie. Praktycznie każdego dnia było wydarzenie w którym można 

było uczestniczyć. Wyspa choć mała, zapewniała dużo atrakcji i każdy jest w stanie znaleźć coś dla 

siebie. 

 

  


